
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

4/2021 EMPRESA SPLIT 

SERVICE REFRIGERAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

36/2021 TRIBUNAL 

REGIONAL DO TRABALHO 

DA 8ª REGIÃO 

 MULTI NEGÓCIOS 

CNPJ: 19.787.877/0001-00 

 SERVICE ITORORO 

CNPJ: 03.765.290-0001/52 

 SOBERANA 

CONTRUTORA CNPJ: 

33.075863/0001-87 

 CRIART SERVIÇOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO 

DE OBRA 

CNPJ 07.783.832/0001-70  

 BANCO DE PREÇO  CONTRATO 14/2017-TJPA 
 Média 

Aritimética 

 PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO  PREÇO 
 PREÇO 

UNITÁRIO 

 PREÇO TOTAL 

MENSAL 

 PREÇO TOTAL 

ANUAL 

 PREÇO 

UNITÁRIO 

1 2 POSTO PEDREIRO 4.118,49R$                   R$                  4.360,27  R$                  5.472,19  R$                  4.068,00  R$                  6.423,82 4.408,55R$                  4.540,20R$                  4.770,22R$       9.540,44R$              114.485,28R$             4.770,22R$      865,72

2 4 POSTO ENCANADOR 4.118,49R$                   R$                  4.360,27  R$                  5.472,19  R$                  4.068,00  R$                  6.423,82 4.540,20R$                  4.830,50R$       19.322,00R$            231.864,00R$             4.830,50R$      932,11

3 2 POSTO PINTOR  R$                  4.360,27  R$                  5.472,19  R$                  4.068,00  R$                  6.423,82 4.540,20R$                  4.972,90R$       9.945,80R$              119.349,60R$             4.972,90R$      966,42

4 3 POSTO CARPINTEIRO  R$                  4.360,27  R$                  5.472,19  R$                  4.068,00  R$                  6.423,82 4.540,20R$                  4.972,90R$       14.918,70R$            179.024,40R$             4.972,90R$      966,42

5 5 POSTO ELETRICISTA 4.907,90R$                  5.084,89R$                   R$                  5.351,24  R$                  6.695,66  R$                  4.068,00  R$                  6.423,82 4.235,01R$                  4.540,20R$                  5.163,34R$       25.816,70R$            309.800,40R$             5.163,34R$      963,13

6 3 POSTO SERVENTE 3.215,59R$                   R$                  3.483,63  R$                  4.389,06  R$                  2.944,80  R$                  5.254,51 3.636,46R$                  3.820,68R$       11.462,04R$            137.544,48R$             3.820,68R$      855,54

7 6 POSTO
TÉCNICO EM 

REFRIGERAÇÃO
 R$                  4.605,45  R$                  5.775,00  R$                  3.912,00  R$                  6.750,32 3.844,95R$                  4.792,93R$                  4.946,78R$       29.680,68R$            356.168,16R$             4.946,78R$      1128,16

8 2 POSTO
OFICIAL DE 

MANUTENÇÃO
4.908,27R$                   R$                  5.262,32  R$                  6.584,48  R$                  4.068,00  R$                  7.648,22 5.468,47R$                  5.656,63R$       11.313,26R$            135.759,12R$             5.656,63R$      1272,95

9 4 POSTO
TÉCNICO 

OPERACIONAL
 R$                  6.877,77  R$                  8.349,52  R$                  4.360,80  R$                  9.590,64 6.684,81R$                  6.956,40R$                  7.136,66R$       28.546,64R$            342.559,68R$             7.136,66R$      1760,8

10 12 MÊS HORAS EXTRAS  R$                  2.870,83  R$                  2.870,83  R$                  2.870,83  R$                  2.870,83  R$                  2.870,83  R$                  2.870,83  R$                  2.870,83  R$                  2.870,83 2.870,83R$       2.870,83R$              34.449,96R$               2.870,83R$      0

11 12 MÊS DIÁRIAS  R$                  9.616,25  R$                  9.616,25  R$                  9.616,25  R$                  9.616,25  R$                  9.616,25  R$                  9.616,25  R$                  9.616,25  R$                  9.616,25 9.616,25R$       9.616,25R$              115.395,00R$             9.616,25R$      0

12 12 MÊS ADICIONAL NOTURNO  R$                     379,17  R$                     379,17  R$                     379,17  R$                     379,17  R$                     379,17  R$                     379,17  R$                     379,17  R$                     379,17 379,17R$          379,17R$                 4.550,04R$                379,17R$         0

13 12 MÊS
MATERIAL E PEÇAS DE 

REPOSIÇÃO
 R$                40.000,00  R$                40.000,00  R$                40.000,00  R$                40.000,00  R$                40.000,00  R$                40.000,00  R$                40.000,00  R$                40.000,00 40.000,00R$     40.000,00R$            480.000,00R$             40.000,00R$    0

TOTAIS 213.412,51R$             2.560.950,12R$          

OBS. 1

OBS. 2

OBS. 3 

Cotação feita por: Francisco Wesley

Revisada por: Jonas Duarte

Revisão final: Muiracatiara

PA-PRO-2021/0234903/08/2022 MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS COMPLETO/SANEADO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL POR MEIO DE MÃO DE OBRA RESIDENTE 

Em relação a pesquisa realizada no Banco de preços, para os cargos de Técnico em Refrigeração e Técnico Operacional, no Relatório de Serviço está  com a descrição de Técnico Administrativo, porém os valores da pesquisa referem-se  aos respectivos cargos solicitados no Termo de Referência, conforme consta no detalhamento do  mesmo 

relatório.

Via telefone as empresas Service Itororó e Criart confirmaram que aceitram pagamento por meio de emprenho.

OBSERVAÇÕES

Os preços coletados estão homogêneos entre si, uma vez que estão dentro do coeficiente de variação de 25% de acordo com o art. 5° da IN n.º 73 de 5 de Agosto de 2020.

 Média Saneada

(Valor de Referência)  Desvio 

Padrão 
Item Qtd UN Especificação

VALOR TOTAL ESTIMADO 2.560.950,12R$                                

T
JP

A
P

R
O

20
21

02
34

9V
02

Assinado com senha por JONAS AMERICO ALVES DUARTE.
Use 2884853.21575505-9407 - para a consulta à autenticidade em http://siga10-
prod:8080/sigaex/public/app/autenticar?n=2884853.21575505-9407
Documento gerado por CRISTIANE DE SOUSA LIMA *Data e hora: 31/08/2022 12:03

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

290

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	Mapa Referencial de Preços Completo e Saneado

